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Klidné Vánoce a šťastný nový rok 

Popovice 

Místní zpravodaj č. 4                                         prosinec 2023           

 

Vážení občané, milí sousedé 
 
Přichází konec roku, a to je opět důvod k malé rekapitulaci. V právě končícím 
roce jsme po dvou letech příprav a vyjednávání přijali nový územní plán 
Popovic, který nahradí ten současný z roku 1997. Během zimy bude dokončena 
rekonstrukce veřejného osvětlení, která přinese zlepšení osvětlení i do bočních 
ulic. Jistě jste si také všimli nového přístřešku na autobusové zastávce, jež byl 
vybudován na základě vašich podnětů.   
V roce 2024 nás čeká zahájení diskuse o přeměně lokality u nádraží, tak aby 
byla uživatelsky přívětivější.   
 
Závěrem vám chci jménem obecního zastupitelstva popřát všechno nejlepší do 
nového roku 2024. 
 
Daniela Fialová, starostka 
 
 

Z obsahu: 

• Provoz 

Obecního 

úřadu v době 

vánočních 

svátků 

• Ceny vodného 

a stočného 

• Poplatky za 

likvidaci 

odpadu 

• Poplatky za psa 

• Možnost 

přihlásit se na 

výlety 

pořádané obcí 

• Tříkrálová 

sbírka 

Klidné Vánoce a šťastný nový rok
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Místní poplatky  

Poplatek za komunální odpad 

750 Kč osoba s trvalým bydlištěm 

750 Kč chalupáři za nemovitost 

Zastupitelstvo přistoupilo ke zvýšení poplatku za odpad po dvou letech z důvodu neustálého zvyšování nákladů na 

likvidaci odpadů a z důvodu zvýšení DPH od 1. 1. 2024. 

 

Poplatek za psa 

200 Kč za jednoho 

75 Kč za jednoho - senioři od 65 let 

Poplatky je možno hradit na účet 13928641/0100, VS je číslo domu, příp. v hotovosti nebo kartou na OÚ od 29. 

ledna 2024. Poplatky jsou platné do 31. 3. 2024. Ceník všech služeb poskytovaných obcí najdete na 

https://www.obecpopovice.cz/obec/mistni-poplatky/  

 

Výše vodného a stočného  

Sazba vodného pro rok 2024 je 69 Kč včetně DPH za m3. 

Sazba stočného je 73 Kč včetně DPH za m3.  

Vodné a stočné není vybíráno obcí! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provoz Obecního úřadu v době vánočních svátků 

Z důvodu dovolené je Obecní úřad uzavřen od 22. 12. 2023 do 1. 1. 2024 
 

Obec Popovice hledá kronikáře 

Podmínky: zájem o dlouhodobou spolupráci, zájem o dění 
v obci, perfektní znalost češtiny a stylizace textu.  
Bližší informace na OÚ.  
Své nabídky posílejte do 31. 3. 2024 na adresu Obecního 
úřadu nebo mailem podatelna@obecpopovice.cz  
 

https://www.obecpopovice.cz/obec/mistni-poplatky/
mailto:podatelna@obecpopovice.cz
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Parkování v Popovicích 

V Popovicích a všech blízkých i vzdálených vesnicích a městech je „přeautováno“. To s sebou samozřejmě 

nese problémy s parkováním. Bohužel naše obec nemá k dispozici dostatek ploch na vybudování parkovišť, 

a tak řidičům mnohdy nezbývá než parkovat na silnici. Jak a kde na silnici stát, je samozřejmě řešeno 

pravidly silničního provozu: Zákon o silničním provozu jednoznačně stanoví, že při stání musí zůstat volný 

alespoň jeden jízdní pruh široký nejméně 3 metry pro každý směr jízdy. Na obousměrné silnici to tedy 

v součtu dělá minimálně 6 metrů.  

Často řidiči parkují na obou stranách silnice a to tak, že téměř znemožňují průjezd nákladních automobilů. 

Uvědomte si, že nákladní není pouze zbloudilý kamion, ale také auto hasičů, a ani pro řidiče sanitky, natož 

pacienta uvnitř, není takovýto slalom bezpečný!   

V souvislosti s parkováním a nedostatkem parkovacích míst opakovaně vyzýváme občany, aby popelnice 

nenechávali na parkovacích místech. V případě, že nemáte místo na svém pozemku, je možné popelnice 

umístit na zelený pás, např. podložit dlažbou apod.   

Dodržování dopravních předpisů 

V poslední době dochází k výraznému porušování dopravních předpisů v obci, zejména překračování rychlosti a 

špatnému parkování. Po dohodě s Městkou policií Židlochovice bude častěji prováděna kontrola špatného 

parkování, zejména na chodníku a veřejné zeleni. Od jara 2024 bude prováděno namátkové měření rychlosti v obci.  

Prosíme všechny řidiče, aby byli ohleduplní a dodržovali dopravní předpisy. Děkujeme 

 

VRT 

Na stránkách SŽDC je možno najít přesnou trasu plánované vysokorychlostní tratě Modřice- 

Šakvice. ( https://experience.arcgis.com/experience/09a34cf78c5342dab679a39f39f621b7 ) 

 

 

Územní plán obce Popovice 

13. listopadu schválilo obecní zastupitelstvo na svém 10. zasedání nový územní plán obce Popovice. Tímto 

přestává platit současný územní plán. Nový územní plán bude k nahlédnutí v tištěné podobě v úředních hodinách 

na obecním úřadu, jeho elektronickou verzi najdete na webových stránkách Městského úřadu Židlochovice.  

 

Výlety pořádané obcí 

Výlet na zámky Uherčice a Telč se uskuteční 25. 5. 2024.V případě 
zájmu se hlaste na OÚ do 31. 3. 2024. Již přihlášení se znovu hlásit 
nemusí. 
 
Ještě je možno se přihlásit na výlet do Prahy v neděli 11. 2. 2024, 

využít lze např. pouze dopravu za cenu 200 Kč na osobu s trvalým 

pobytem v Popovicích, za 300 Kč ostatní, příp. si zajistit vstupenky na 

představení Naši furianti v Národním divadle samostatně. 

https://experience.arcgis.com/experience/09a34cf78c5342dab679a39f39f621b7
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Od včelařů 

Milí včelařští přátelé, 

nastal zimní čas, kdy se včelaři dívají nazpět za uplynulou včelařskou sezónou a bilancují jaká byla a co 

mohou udělat pro zlepšení v příštím roce. Chov včel 

vyžaduje opravdu důkladnou přípravu a i v zimě, kdy 

včely nelétají, je potřeba jim věnovat péči. Nejen na 

podzim, ale ještě i v prosinci, je v dnešní době 

bohužel nutné léčit včely proti varoáze.  V lednu se 

pak ze dna úlů odebírají vzorky popadané měli.  Měl 

jsou především vosková víčka z buněk, která včely 

odstraňují, když se potřebují dostat k cukerným 

zásobám, kterými se přes zimu živí. V této měli jsou 

i mrtví roztoči Varoa destructor, kteří jinak parazitují na včelách přisátí jako klíště. Tyto vzorky se odesílají 

do veterinární laboratoře, kde určí dle počtu parazitů, jestli je potřeba udělat i brzké jarní léčení včelstva. 

Z měli se dělá vyšetření i na další nebezpečnou chorobu, kterou mohou včely trpět a to je mor včelího 

plodu. Potvrzení tohoto strašáka každého včelaře bohužel znamená, že mu veterinární správa musí 

zlikvidovat všechna včelstva na stanovišti, protože tuto chorobu nejde léčit a je vysoce nakažlivá pro okolní 

včelstva. V naší oblasti se momentálně naštěstí žádné ohnisko této nemoci nepotvrdilo. Další zimní práce 

včelaře se už odehrávají především v dílně, kde se připravuje na další sezónu. Chystá nové rámky, do 

kterých budou včelky ukládat med a netrpělivě čeká, až na jaře rozkvetou první kvítky a teplé paprsky 

slunce vylákají včely ven z úlů. 

Jménem všech včelařů ZO Rajhrad, pod kterou spadají i včelaři z Popovic, chci poděkovat obci Popovice 

za dotace, kterými podporuje naši spolkovou činnost. Velmi si této podpory vážíme. Všechny poskytnuté 

finanční prostředky budou vynaloženy na rozvoj včelaření. 

Přejeme Vám příjemný advent, poklidné prožití svátků vánočních a zdraví a štěstí v roce 2024. 

Za ZO včelařů Rajhrad 

Dagmar Sladká 

 

 

Myslivci vysázeli remízek u vinohradu v katastru města Rajhrad a obce Popovice 

Členové mysliveckého spolku Rajhrad Popovice Holasice spolu s dětmi z mysliveckého kroužku a dalšími 

dobrovolníky vysázeli u vinohradu na hranici katastru města Rajhrad a obce Popovice na ploše cca 7000 

m2 26 jabloní, 10 třešní, 630 lísek, 446 trnek, 211 hlohu a 267 kusů ptačího zobu.  

Tímto vznikne remíz, který bude sloužit jako úkryt a zdroj potravy pro volně žijící živočichy. Výsadbu 

umožnili majitelé pozemků a to obec Popovice a pan Rostislav Mátl. 

 

Jaromír Zajíc 

Hospodář MS 
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Členové mysliveckého spolku při výsadbě stromků.      Když pomůže mechanizace, jde práce lépe od ruky. 

 

Audit Family Friendly Community 

Obec Popovice se zapojila do programu Audit Family Friendly Community. 

Audit je rozšířením podpory obcí ze strany krajů a má pomoci v úsilí obcí o zlepšování podmínek života 

rodin. Významnou výhodou auditu je pomoc v realizaci těch opatření, která si obec na základě 

systematicky provedené analýzy sama zvolí a se souhlasem rady nebo zastupitelstva obce po dobu tří let 

realizuje a naplňuje. Název audit familyfriendlycommunity (rodině přívětivá obec) vychází z latinského 

slova audire (slyšet, naslouchat, konzultovat). Nejedná se tedy o audit v pravém slova smyslu, ale 

o vzájemné naslouchání mezi občany a zástupci obce. 

Cílem auditu familyfriendlycommunity je podpořit a rozvíjet pro-rodinné klima v obci, klima, které je 

přátelské rodině, které podpoří budování vztahů v rodinách a mezigenerační dialog. Cílem je také zvýšit 

atraktivitu obce jako místa vhodného pro rodiny, děti, seniory a zaměstnavatele. Atraktivita obce má 

pozitivní dopad na hodnocení obce jako ekonomického aktéra, dále na rozvoj obce v oblasti spolkové 

činnosti, investic a ekonomických aktivit zaměstnavatelů, na demografický růst, zájem rodin o život v obci 

Zálivka po výsadbě je pro ujmutí stromků nutností. Vysázeno!  
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a o budování občanské společnosti. Celý proces probíhá na základě osvědčeného know-how převzatého z 

Rakouska. 

Smyslem je netvořit opatření od „zeleného“ stolu, ale zapojit neziskový sektor, politickou reprezentaci, 

zaměstnavatele, školy a občany ve všech fázích života – rodiče, mládež, seniory.  (www.affc.cz). 

Občané, kteří mají zájem zapojit se do auditu FFC se mohou hlásit mailem na adresu 

starosta@obecpopovice.cz  nebo osobně na OÚ. Bude vytvořen max. 13členný tým, ve kterém budou 

zastoupeny různé skupiny občanů (např. rodiny s malými dětmi, s náctiletými dětmi, mladí lidé, senioři, 

zástupci neziskových organizací), který během několika schůzek v příštím roce vytvoří seznam opatření, 

která by měla zlepšit život v Popovicích. Hledáme osoby, které jsou aktivní a chtějí rozvíjet myšlenku 

lepšího života v komunitě. 

 

 

Munipolis – Mobilní rozhlas pro občany Popovic  

Doporučujeme občanům stáhnout si aplikaci Munipolis. V případě, že máte registrovaný e-mail, může 

případech se stát, že zprávy padají do hromadné pošty nebo spamu. Toto bohužel nejsme schopni ovlivnit, 

záleží na nastavení konkrétního e-mailu. 

Zastaralé informování pomocí SMS chceme postupně 

nahradit informováním pomocí e-mailu nebo aplikace 

Munipolis. Již byla rozeslán zpráva o možnosti zasílání 

e-mailů, té využila už asi polovina občanů a těm již 

chodí informace do e-mailu, příp. aplikace. 

Pro občany to má několik výhod. Zprávy zasílané do 

aplikace nebo e-mailu nejsou zpoplatněny, je tedy 

možné, aby je dostávala celá rodina bez omezení, 

které bylo u SMS. Navíc je možno tímto způsobem 

posílat odkazy, příp. přílohy, odpadá jejich hledání. Plánujeme, že každý měsíc by vycházel Newsletter 

z Popovic, kde by byl souhrn nejdůležitějších věcí z obce. Aplikace má navíc několik dalších funkcí, jako 

například ankety, upozornění apod.  

Pokud tedy máte zájem Vy, příp. vaši rodinní příslušníci, dostávat více informací, stáhněte si aplikaci 

Munipolis a zadejte obec Popovice (můžete si zadat i více obcí). Občané, kteří nepoužívají e-mail a chytrý 

telefon nemusí mít strach, informace dostanou i oni, ale ve zkrácené podobě. Systém rozesílky je 

následující: kdo má aplikaci, zpráva mu přijde tam, kdo nemá aplikaci, ale má zadán e-mail, dostane zprávu 

e-mailem a kdo nemá ani jedno, dostane SMS.  

 

Ošetření a kácení stromů v obci Popovice 

V průběhu měsíců ledna až března proběhne v obci ošetření stromů a keřů, jehož cílem bude odstranění 

suchých větví, které by svým pádem mohly ohrozit občany a rovněž odstranění suchých stromů a stromů, 

jejichž zdravotní stav neumožňuje jiné řešení. Ořez větví se týká především stromů kolem biotopu a 

stromů u památníku vojákům I. Světové války. Kácení pak některých stromů, zejména smrků napadených 

lýkožroutem, kolem cesty pod Nivami. V místech, kde to bude možné s ohledem na umístění elektrického 

vedení a provozu budou vysázeny jiné stromy, případně keře tak, aby byla zeleň plnohodnotně nahrazena.   

 

http://www.affc.cz/
mailto:starosta@obecpopovice.cz
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Sportovní klub Popovice pořádá: 

Dětský turnaj v šipkách a stolním tenise 

SK Popovice zve na Dětský turnaj v šipkách a stolním tenise, 

který se bude konat 22.12. od 17 hod. v Hospůdce u Kapličky. 

Prezence v 16.45. 

 

Vánoční šipkový turnaj pro dospělé 

SK Popovice zve na Vánoční šipkový turnaj pro dospělé, který 

se bude konat v pátek 22. 12. 2023 od 19 hod. v Hospůdce u 

Kapličky. Prezence od 18.30 hod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ohňostroje: Radost pro lidi, ne pro zvířata 

Prosíme všechny občany, aby se chovali ohleduplně v případě odpalování 

zábavní pyrotechniky a uklízeli po sobě nepořádek. 

Mějte také na paměti, že vaši psi a kočky mají mnohokrát citlivější sluch 

než lidé a z ohňostrojů a petard jsou vyděšení.  

Volně žijící zvířata jsou na tom ještě hůře. 
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Tříkrálová sbírka proběhne v Popovicích v sobotu 6. ledna.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


